uma nova parceira Atelier Dumonte, foram gravados nove vídeo com aulas práticas, 

objetivando passar o conhecimento da reutilização da lona de banner de maneira 

simples, a qualquer pessoa que tivesse acesso as plataformas do Youtube e 

Instagram.  

Os vídeos postados atingiram o total de 3.474 (três mil quatrocentos e setenta 

e quatro) visualizações entre as contas das mídias sociais acima citadas do IFS 

Campus Aracaju e a do próprio projeto.  

Com o sucesso dos vídeos, foi realizado então a I Oficina Virtual de Reutilização 

da Lona de Banner. Seguindo os moldes da sua predecessora, essa contou com uma